
Forfatter:

Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Abel, Marie

BREV TIL: Trier, Ernst Johannes FRA: Abel, Marie (1866-06-06)

Abel, Marie: ”BREV TIL: Trier, Ernst Johannes FRA: Abel, Marie (1866-06-06)”, i En
Brevveksling ved Povl Hansen, BOGHANDELS FORLAG, s. 186. Onlineudgave fra
Danmarks Breve: https://tekster.kb.dk/text/letters-002222419-X00-shoot-
L002222419X000158.pdf (tilgået 20. juni 2024)

En Brevveksling ved Povl Hansen

Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre
værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at
kreditere ophavsmanden.

Læs Public Domain-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/deed.da


Marie til Ernst Trier.
Askov, 6. juni 1866.

. . . Ja, nu er jeg altså kommen på højskole; her sidder jeg i skolestuen, og rundt omkring mig sidder pigerne
og taler og synger og lér, så du må meget undskylde, om dette brev bliver lidt usammenhængende; ti førend
jeg vænner mig til det, har jeg ondt ved at skrive, hvor der ikke er ro.

I mandags middag tog jeg altså med toget fra Odense; i Middelfart tog Johannes Schrøder imod mig; han
sagde mig, at den gamle etatsråd Flor også var med toget og vilde med til Askov — så nu kunde vi følges ad.
Det gjorde vi så, og om aftenen kl. 8½ ankom vi hertil. Jeg bor i en stor gård et kvarters gang fra skolen
sammen med to jyske bønderpiger og Anna Vagner.

Det første, jeg tog mig for her på skolen, var at hjælpe til med at lave Danebrogs-sløjfer til en grund-s.
187lovsfest, som skulde være her i nærheden i går eftermiddags. Vi lavede 1700 sløjfer, og jeg tror nok, de
fleste blev solgt. Kl. 2 gik vi alle derned (til festpladsen); Termansen, Tjellesen og Peter Larsen Dons var
med, Af talerne må jeg især fremhæve Termansen; han talte mageløs dejligt; han tog desværre tidligt hjem
og var ikke med til bords. Fru Schrøder er dog en sød kone, og Schrøder tror jeg også nok, at jeg kommer til
at synes godt om. Pigerne er rigtig rare og flinke alle sammen, og jeg er glad ved at være imellem dem. Så
nu slår kl. 10, nu kommer Schrøder og holder foredrag, derfor farvel! . . .
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